
Gemeenteraad
Zitting van 18 april 2023

Uittreksel

Steven De Maesschalck: voorzitter;
Kurt Windels: burgemeester;
Martine Verhamme, Trui Lambrecht, Jan Rosseel, Nadine Verheye: schepenen;
Katrien Vandecasteele: schepen (voorzitter BCSD);
Jan Defreyne, Sabine Lampaert, Filip Blanckaert, Enigo Vandendriessche, Carine Geldhof, Bart Buyse, Ann 
Vandevelde, Diederik Vanderheeren, Kurt Soenens, Evy Becquart, Liesbeth Holvoet, Koen Depreiter, Rudi 
Debruyne: raadsleden;
Dominik Ronse: algemeen directeur

Bekrachtigen van het besluit van de burgemeester van 22 maart 2023 betreffende het vaststellen 
van een politieverordening voor de organisatie van de randactiviteiten tijdens het Belgisch 
Kampioenschap Wielrennen Elite Dames en Heren op 25 juni 2023

De GEMEENTERAAD,
Gelet op het politiebesluit van de burgemeester van 22 maart 2023 inzake het vaststellen van een 

politieverordening betreffende de organisatie van randactiviteiten tijdens het Belgisch Kampioenschap Wielrennen 
Elite Dames en Heren op 25 juni 2023;

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet;
Overwegende dat teneinde de organisatoren van randactiviteiten tijdig in te lichten van de voorwaarden 

voor het inrichten van randactiviteiten, niet gewacht kon worden op de eerstvolgende gemeenteraad om deze 
maatregelen op te leggen;

Overwegende dat deze beslissing door de eerstvolgende gemeenteraad moet worden bekrachtigd omdat 
anders het burgemeestersbesluit vervalt;

Op voorstel van de Burgemeester;
BESLUIT: 
eenparig
Artikel 1 – Het besluit van de burgemeester van 22 maart 2023 betreffende het vaststellen van een 

politieverordening voor de organisatie van randactiviteiten tijdens het Belgisch Kampioenschap 
Wielrennen Elite Dames en Heren op 25 juni 2023 wordt bekrachtigd.

Artikel 2 – Afschrift van huidig besluit wordt bezorgd aan de gouverneur van de provincie West-Vlaanderen, de 
griffies van de rechtbank van Eerste Aanleg en de politierechtbank, de politiezone Midow.

Namens de gemeenteraad,
In opdracht,
De algemeen directeur, De voorzitter,
(get.) ir. Dominik Ronse (get.) Steven De Maesschalck
Voor eensluidend afschrift, na delegatie,
Ingelmunster, 19 april 2023

ir. Dominik Ronse


